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NUMERO DE ACTA AS N° 001-2025-MDH/OEC-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Ciudad de Huamanguilla, a los 21 dias del mes de febrero del afio 2025, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento y
Control patrimonial de la Municipalidad Distrital de Huamanguilla, a las 10:00 horas, el Organo Encargado de las
Contrataciones sera el encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
001-2025-MPH/OEC-1 cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE HOJUELAS PRECOCIDAS DE KIWICHA,
AJONJOLI Y SOYA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES DE 500 GRAMOS Y LECHE EVAPORADA ENTERA DE
170 GR. PARA EL PROGRAMA DE VASO DE LECHE 2025, a fin de EFECTUAR EL ACTA DE ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION, Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccién, en cumplimiento al
Articulo N° 43 del Reglamento de Contrataciones del Estado.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la presencia de:

[UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
OEC Mozart Caritas Acufia Titular X Dependencia:| Y CONTROL PATRIMONIAL

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES [

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

e e R
1

Proveedor con RUC 20287233851  CAPEFA S.R.LTDA 11/02/2025 1

1 ProveedorconRUC 20494595991  AGROINDUSTRIAS DEL VALLE S.R.L. 15/02/2025
3 Proveedor conRUC 20601710316  CREA ALIMENTOSS.A.C. 10/02/2025

4 ProveedorconRUC 20602781250  NEGOCIOS MARVIL ELR.L. 10/02/2025
3 Proveedor conRUC 20605769048  INVERSIONES & EXPORT KILLARY E.LR.L 10/02/2025
6 ProveedorconRUC 20609102081  INDUSTRIA DE ALIMENTOS A & M SA.C. 10/02/2025
7 ProveedorconRUC 20612272060  AGRONEGOCIOS DENJHOP S.A.C. 10/02/2025

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, los siguientes postores registraron a traves del SEACE
sus ofertas:

Fecha de Hora de
presentacion presentacion

| Fechaderegistro | _Horade registro |
1 20601710316 CREA ALIMENTOS S.A.C. 20/02/2025 19:14:00
2 20602781250 NEGOCIOS MARVIL E.LR.L.

N° Nombre o razén social del postor

20/02/2025 17:38:35

Acto seguido, se procede con la revisién de las ofertas electronicas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y
determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas
previstas en las bases.

6.1 |VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENF‘ACION OBLIGATORIA
POSTOR 1 POSTOR2 | POSTOR 3 i 5
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1

N° Nombre o razén social del postor !

CREA ALIMENTOS| NEGOCIOS s el
; SAC. MARVIL EIRL.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1), CUMPLE CUMPLE i o
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE i e
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE o .
Reglamento. (Anexo N° 2),

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. CUMPLE CUMPLE Ll S
(Anexo N° 3).

e) Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado,

expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad CUMPLE CUMPLE ALY i
Alimentaria - DIGESA

f) Copia simple del Certificado de Validacion Técnica Oficial del Plan

HACCP vigente o Resolucion Directoral que la otorga, emitida por la

" : . ! . UMP CUMP

Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA . e VUMPLE

g) Ficha Técnica o similar, donde debe estar los valores de fisicoquimico,

micronutrientes, microbiologico y organoléptico, la misma que debera

estar dentro de las caracteristicas nutricionales requeridas en el capitulo CUMPLE BUNELE

1. Ademas, debera indicar la vida (til del producto

h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (...). (Anexo N° 5) NO APLICA NO APLICA A i
|i) E! precio de la oferta en (S/). Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE e R
OBSERVACIONES - Tt s
DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

evaluacion:

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de

N° Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admision

1

2

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIbN

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postoﬂ Item(s) a los que postula
1 |CREA ALIMENTOS SAC. item |
2 |NEGOCIOS MARVIL EIRL. item i

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |[DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del! postor

Precio de su oferta
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2 |NEGOCIOS MARVIL EIRL. 57.859.20

PROPUESTA RECHAZADAS i

10.1

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES - [TEM | |

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° | CREA ALIMENTOS SAC. ok wox
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJES o o
PRECIO 70 puntos 70 puntos b -
OTROS FACTORES
VALORES NUTRICIONALES: 10 puntos e e
CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 10 puntos wie e
PORCENTAJE DE INSUMOS NACIONALES 5 puntos b -
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 95.00 i ik

10.2 |BONIFICACION DE PUNTOS ? 5%

FACTORES DE EVALUACION
ANEXO N° 10 - BONIFICACION DEL 5% POR MYPE 4.75 e o
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.75 i i

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES - iTEM Il |

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN® || NEGOCIOS MARVIL EIRL.
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJES
PRECIO 70 puntos 70 puntos b "
OTROS FACTORES
VALORES NUTRICIONALES: 10 puntos o s
CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 10 puntos ik e
PORCENTAJE DE INSUMOS NACIONALES 5 puntos wee ek
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 95.00 o b
10.2 |BONIFICACION DE PUNTOS 1 5%
FACTORES DE EVALUACION
ANEXO N° 10 - BONIFICACION DEL 5% POR MYPE 4.75 - -
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.75 o o
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De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

N° DE ORDEN DE v -
PRELACION NOMBRE O RAZON SOGCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
ITEM | CREA ALIMENTOS SAC. 99.75
ITEM Il NEGOCIOS MARVIL EIRL. 99.75

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12

13

CALIFICACION '

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de seleccion determina si los postores segtn el orden de prelacién cumplen con
los requisitos de calificacion detallados en las bases (en concordancia con el numeral 75.2 del RLCE):

12.1 |
| CREA NEGOCIOS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°1 || ALIMENTOS | MARVIL e
; SAC. EIRL.
|
REQUISITOS DE CALIFICACION
A |HABILITACION CUMPLE CUMPLE
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION CUMPLE CUMPLE —_— ww
122 |RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA | CALIFICA e
T23{JUSTIFICACION DE LA NO CALIFICACION (OBSERVACIONES)

RESULTADOS DE LA CALIFICACION - |

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor cumple los requisitos de calificacién establecidos en las bases:

14

ITEM NOMBRE O RAZON iSOCIAL DEL POSTOR GANADOR
| |CREA ALIMENTOS SAC. MONTO: S/ 57,859.20
Il |NEGOCIOS MARVIL EIRL. MONTO: S/ 65,722.50
ACUERDO ADOPTADO i

El Comité de seleccion, da por aprobados los resultados|de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el
andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

15




